АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2023 г.                                                                                                                  № 3

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Бережновского  сельского
поселения от 15.04.2021 № 35 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Культура» Бережновского сельского поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области»  (в  редакции  от
10.01.2022 № 4)

      В  соответствии  со  статьей  134  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением администрации Бережновского сельского поселения от 10.01.2023 № 2
«Об  увеличении  размеров  окладов  (должностных  окладов),  ставок  заработной  платы
работников  МКУ  «Культура»  Бережновского  сельского  поселения»,  Уставом
Бережновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бережновского
сельского поселения от 15.04.2021 № 35 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников муниципального казенного учреждения «Культура» Бережновского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области»
(далее- постановление):

1.1. Изложить приложение 1 к Положению в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,  подлежит
официальному обнародованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 01.01.2023г.

Глава Бережновского
сельского поселения                                                                                      И.А.Сидоренко

Приложение
к постановлению администрации

Бережновского сельского поселения
от 10.01.2023г. № 3

Приложение № 1

к Положению об оплате труда
работников МКУ «Культура»

Бережновского с/п
Николаевского муниципального района

БАЗОВЫЕ (МИНИМАЛЬНЫЕ) РАЗМЕРЫ
окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам

работников МКУ «Культура» Бережновского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование профессиональной квалификационной группы,
квалификационного уровня, должности (профессии)

Базовый
(минимальный

) размер
оклада

(ставки)
(рублей)

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры,
искусства и кинематографии (в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 г.
№ 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

работников культуры, искусства и кинематографии)
1.1. Должности технических исполнителей:

смотритель музейный; контролер билетов
8619

1.2. Должности работников культуры, искусства и кинематографии
среднего звена:
заведующий костюмерной; репетитор по технике речи;  артист
оркестра (ансамбля), обслуживающего кинотеатры, рестораны,
кафе и танцевальные площадки; организатор экскурсий;
руководитель кружка, любительского объединения, клуба по
интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий
дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки;
аккомпаниатор; культорганизатор; ассистенты: режиссера,
дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера;
контролер-посадчик аттракциона.

11794

1.3. Должности работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена:
концертмейстер по классу вокала (балета);  чтец-мастер
художественного слова; главный библиотекарь; главный
библиограф; помощник главного режиссера (главного дирижера,
главного балетмейстера, художественного руководителя),
художник-декоратор; художник по свету; репетитор по вокалу;
репетитор по балету; аккомпаниатор-концертмейстер;
администратор (старший администратор); заведующий
аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист
библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического
центра народного творчества, дома народного творчества, центра
народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных
учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного
учреждения, музея, научно-методического центра народного
творчества, дома народного творчества, центра народной
культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений
и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист);

13835

хранитель фондов;  специалист по фольклору; специалист по
жанрам творчества; специалист по методике клубной работы;
методист по составлению кинопрограмм;  специалист по учетно-
хранительской документации; специалист экспозиционного и
выставочного отдела; кинооператор;  ассистент кинооператора;
звукооператор; монтажер; редактор по репертуару.

1.4. Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии:
 главный художник; режиссер-постановщик; литературно-
драматургической части; заведующий музыкальной частью;
заведующий художественно-постановочной частью,
заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий
отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой
музея; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер);
звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий
реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором)
дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-
методического центра народного творчества, дома народного
творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и
других аналогичных учреждений и организаций; заведующий
отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов;
заведующий художественно-оформительской мастерской;
директор творческого коллектива, режиссер массовых
представлений; заведующий отделом по эксплуатации
аттракционной техники; руководитель клубного формирования -
любительского объединения, студии, коллектива
самодеятельного искусства, клуба по интересам.

15423

3. Профессиональные    квалификационные  группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих (в соответствии с приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. №
247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих")
3.8. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня":
1 квалификационный уровень:
без   категории:   бухгалтер,   бухгалтер-ревизор, бухгалтер-
кассир, документовед, инженер всех специальностей, менеджер,
программист,   библиотекарь,   экономист,   юрисконсульт,
контрактный управляющий,    редактор,   специалисты: по
кадрам,  связям с общественностью

11907

4. Профессиональные    квалификационные    группы общеотраслевых профессий
рабочих (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н "Об утверждении про-
фессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих")

4.1. Профессиональная квалификационная  группа "Профессии
рабочих первого уровня":
1 квалификационный уровень:
наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик,
истопник, дворник,  водитель мототранспортных средств,
кастелянша, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик
производственных помещений, уборщик служебных
помещений, уборщик территорий, рабочий по комплексному
обслуживанию зданий и сооружений (без квалификационного
разряда).

6351

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Волгоградской области